
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 

DELIBERAZIONE DEL
 

Deliberazione  n. 25 
 
 
 
OGGETTO: Concessione p atrocinio  

"L'Arca" per  
Cantastorie e il regno dei B

 
 
 
L’anno Duemilasedici,  il giorno 
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

 
Mario Migliarese
Tuccio Giuseppe  
Isabella Venuto  
Francesco Lucia  
Maria Assunta Fiorentino

 
 
Assiste il    V. S egretario Comunale Dott.
Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, ri conosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 
− Vista la nota acquisita al protocollo del’Ente al 

24/03/2016,  con la quale
"L'Arca", con sede a Montepaone in Viale Kennedy, 
per le iniziative da realizzarsi nel mese di aprile  c.a.;
Considerato che: 

− Le iniziative sar anno
− 28 aprile 20016, dalle ore 16:00, a Montepaone Lido , presentazione 

del libro " Il Cantastorie e il re
e Francesco Papasodaro;

1 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 

Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

        

atrocinio  gratuito  Libera Associazione Culturale 
presentazione dei libri: "Matilde" e "Il 

Cantastorie e il regno dei B eisogni". Atto di indirizzo.

il giorno sei del mese di aprile ,
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

Cognome e nome  

 
 

Qualifica 
 

 

Present

Mario Migliarese  
 
 
 

aria Assunta Fiorentino  

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore  

“ 
“ 
 
 

egretario Comunale Dott.  Francesco Romano
Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, ri conosciuta la validità 

dichiara aperta la seduta.  

acquisita al protocollo del’Ente al 
con la quale , la Libera Associazione 

"L'Arca", con sede a Montepaone in Viale Kennedy, chie
per le iniziative da realizzarsi nel mese di aprile  c.a.;

anno  realizzate a Montepaone  nei  
28 aprile 20016, dalle ore 16:00, a Montepaone Lido , presentazione 

Il Cantastorie e il re gno dei Beisogni " di Laura Montuoro 
e Francesco Papasodaro;  

COMUNE DI MONTEPAONE 
 

P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 

COMUNALE   

Libera Associazione Culturale 
presentazione dei libri: "Matilde" e "Il 

Atto di indirizzo.  

,  alle ore 09:00  
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

 
 

Present
e 

 
 
Assente  

 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 

 
 

Francesco Romano  
Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, ri conosciuta la validità 

acquisita al protocollo del’Ente al n. 2367  del 
Associazione Culturale 

chie de  patrocinio 
per le iniziative da realizzarsi nel mese di aprile  c.a.;  

 seguenti giorni: 
28 aprile 20016, dalle ore 16:00, a Montepaone Lido , presentazione 

" di Laura Montuoro 



2 
 

− 23 aprile 2016, dalle  ore 16:00, presentazione del  libro: 
" Matilde ", di Daniela Rabia, a Montepaone Centro storico;  

− Considerato  che l'iniziativa è stata programmata i n adesione alla 
campagna internazionale di promozione della lettura  e si inserisce 
nel panorama dei servizi offerti come Biblioteca Ci vica; 

− Ritenuto accogliere l'anzidetta richiesta; 
− Considerato che la concessione del patrocinio è gra tuita e non 

comporta spese a carico del bilancio comunale; 
− Visto gli artt. 13-14-15-  del regolamento comunale  per la 

concessione di contributi, benefici, vantaggi econo mici e patrocini, 
approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/20 14 del 
Commissario Straordinario con i poteri del Consigli o Comunale; 

Visti: 
- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
- il regolamento comunale per la concessione di contr ibuti, benefici, 

vantaggi economici e patrocini; 
- il Regolamento di Contabilità; 

- i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del 
medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in ordine alla regol arità 
tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costitu iscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto: 

− Di concedere il patrocinio gratuito per le iniziati ve da 
realizzarsi nel prossimo mese di aprile, per la pre sentazione 
dei libri: "Matilde" e il Cantastorie del regno dei  Beisogni"  

− Di dare atto che la presente deliberazione non comp orta 
impegno di spesa; 

− Di dare atto che la concessione del patrocinio è su bordinata 
comunque alla assunzione di responsabilità e oneri da parte 
del soggetto richiedente ed il Comune rimane estran eo nei 
confronti di qualsiasi rapporto e/o obbligazione ch e si 
costituisca fra l’organizzazione e soggetti terzi e  che il 
soggetto richiedente rimane l’unico responsabile 
dell’organizzazione dell’iniziativa in oggetto; 

− Di trasmettere copia della presente deliberazione a :  
larcamontepaone@tiscali.it 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscr itto. 
 

 
 

                                              
      IL   V. SEGRETARIO COMUNALE              IL S INDACO                            
      ( Dott. Francesco Romano)      (MARIO MIGLIAR ESE)                         

                                              
  



 

 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE
 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 
 

Oggetto:  Concessione Patrocinio  
"L'Arca" per presentazione dei libri: "Matilde" e " Il Cantastor ie 
e il regno dei Beisogni"

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrati va 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Montepaone lì  
 
     
                  

                                  
     
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che:
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica fina
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale.
Montepaone lì _______________
 

     

3 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Concessione Patrocinio  gratuito Libera Asso ciazione Culturale 
presentazione dei libri: "Matilde" e " Il Cantastor ie 

e il regno dei Beisogni" . Atto di indirizzo.  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49  e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrati va – Servizio al personale, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 

    
              Il Responsabile dell’Area Amministrativa

                                  (Dot t. Francesco Romano)  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

proposta in oggetto attesta che:  
 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica fina

 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale.  
Montepaone lì _______________  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
        (Vincenzo Lar occa) 

           
           

COMUNE DI MONTEPAONE 
Tel.  0967/49294 -5 Fax 49180  

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ciazione Culturale 
presentazione dei libri: "Matilde" e " Il Cantastor ie 

e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000  

Servizio al personale, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 

267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
t. Francesco Romano)   

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile  

 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica fina nziaria o sul 

 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
occa)  



4 
 

 
 
 

 
La presente deliberazione, a norma 
dell’art. 124 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on- line      
per       quindici     giorni   
consecutivi decorrenti dal   
06/04/2016 al 21/04/2016      

 
L’addetto alla pubblicazione            
Rosaria Fabbio 
 

 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo 
Consiliari, contestualmente 
all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 2727  del 06/04/2016 , ai 
sensi dell’a rt. 125 del T.U. delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , 
ai sensi dell’art. 134, com ma 4, del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL  SEGRETARIO C.  
 

 

Il sottoscritto Segretario 

del Comune, su attestazione del messo 

comunale, certifica che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di 

ricorsi.  

 
                            

IL      SEGRETARIO                             
                                                                                                                         

                 

 


